РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2013г.

№ 22
ст. Николаевская

Об утверждении плана мероприятий по организации ярмарочной торговли сельскохозяйственной продукцией в Николаевском сельском поселении
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2012 г. № 740, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и в целях упорядочения организации деятельности ярмарок, создания условий для улучшения качества торгового обслуживания населения Николаевского сельского поселения, а также стабилизации продовольственного рынка, поддержки малого предпринимательства и сельхозпроизводителей:

Постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарочной торговли сельскохозяйственной продукцией в Николаевском сельском поселении (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения
В.А. Сапегин

Приложение

к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

от 01.02.2013 г. № 22

План мероприятий

по организации ярмарочной торговли
сельскохозяйственной продукцией в Николаевском сельском поселении
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение сезонной сельскохозяйственной ярмарки
	с 10.01.13-26.12.13
	ООО «Константиновский рынок»

	2
	Режим работы
	Один раз в неделю (четверг) с 0800 до 1600

	3
	Согласование схемы размещения торговых мест в ярмарочные дни
	Выполнено
	ООО «Константиновский рынок», Администрация Николаевского сельского поселения

	4
	Согласование порядка и условий предоставления торговых мест
	Выполнено
	ООО «Константиновский рынок», Администрация Николаевского сельского поселения

	5
	Утверждение ассортимента товара для реализации на сезонной сельскохозяйственной ярмарке в т.ч. с автотранспорта в ст. Николаевской
	Выполнено
	ООО «Константиновский рынок»

	6
	Обеспечение уборки территории в местах проведения ярмарки по её окончании.
	Постоянно
	ООО «Константиновский рынок»

	7
	Обеспечение санитарно-бытового обслуживания (туалетами) участников и посетителей ярмарки в месте ее проведения.
	Постоянно
	ООО «Константиновский рынок»

	8
	Опубликование настоящего плана мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней на сайте http://nicadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	До 28.02.2013 г.
	Администрация Николаевского сельского поселения